
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 
 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
KOMPONENTA 3. 3:  

MODERNIZACE SLUŽEB ZAMĚSTNANOSTI A ROZVOJ TRHU 

PRÁCE 

INVESTICE 3.3.4 

ROZVOJ A MODERNIZACE SLUŽEB KOMUNITNÍHO TYPU PRO 

OHROŽENÉ DĚTI 

VÝZVA Č. 31_24_113  

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

METODICKÉ LISTY INDIKÁTORŮ 
 

 

 

 

VYDÁNÍ 1.0 

PLATNOST OD 19. 1. 2024 



2 
 

 
 

Přehled změn dokumentu 



3 
 

 
 

 

 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET NOVĚ VZNIKLÝCH AMBULANTNÍCH/TERÉNNÍCH SLUŽEB PRO RODINY 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1237 Výstup 
Ambulantní/terénní 

služba 
Ne Ano 

Definice indikátoru  

Indikátor měří počet ambulantních nebo terénních služeb pro rodiny, které budou realizací projektu nově 

vytvořeny v rámci rekonstrukce stávajících budov daného zařízení.   

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, v nichž je nově budováno zázemí služby pro 

rodiny poskytované v ambulantní či terénní formě rekonstrukcí stávajících budov daného zařízení. 

Žadatel uvede jako cílovou hodnotu plánovaný počet ambulantních nebo terénních služeb pro rodiny, 

které budou v rámci projektu nově vytvořeny. 

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Maximální počet nově vytvořených ambulantních nebo terénních služeb pro rodiny musí být 

1 v jednom objektu infrastruktury pobytové péče o děti.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je závazná 

a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti. 

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet nově vytvořených ambulantních nebo terénních služeb pro 

rodiny okamžiku ukončení realizace projektu.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  



4 
 

 
 

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Rozhodnutí o registraci soc. služby 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla 

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí 
o povolení k předčasnému užívání 
stavby 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Rozhodnutí o registraci soc. služby, pokud 

nebylo doloženo již v Závěrečné zprávě o 

realizaci projektu 

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu 

a pokud je pro projekt relevantní 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

  



5 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

KAPACITA V NOVÝCH STAVBÁCH INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ PÉČE O DĚTI, 
JEJICHŽ POTŘEBA PRIMÁRNÍ ENERGIE JE ALESPOŇ O 20 % NIŽŠÍ NEŽ POŽADAVEK 

NA BUDOVY S TÉMĚŘ NULOVOU SPOTŘEBOU ENERGIE 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1238 Výstup místa Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet míst v nových stavbách (budovách) sloužících jako infrastruktura pobytové péče o děti, jejichž potřeba 

primární energie je alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie, 

v souladu s aktuálně platným zněním prováděcí vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov. 

 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Žadatel musí vybrat 

tento indikátor, pokud je cílem projektu stavba nové budovy zařízení infrastruktury pobytové péče o děti. 

Indikátor měří kapacitu zařízení pro ohrožené děti v nových budovách zařízení infrastruktury pobytové 

péče o děti. 

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný maximální možný počet míst, ve všech nových budovách infrastruktury pobytové 

péče o děti, které se žadatel zavazuje vybudovat.  

Žadatel ve studii proveditelnosti uvede způsob výpočtu takovým způsobem, aby jeho výsledek odpovídal 

cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit. Tuto hodnotu se příjemce zavazuje naplnit k datu ukončení realizace 

projektu a od tohoto okamžiku udržet až do konce udržitelnosti projektu. Zvolená cílová hodnota indikátoru 

je závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet míst ve všech nových budovách infrastruktury pobytové péče o děti 

v okamžiku ukončení realizace projektu.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 



6 
 

 
 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí 
o povolení k předčasnému užívání 
stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty 
k závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu 

a pokud je pro projekt relevantní 

Ve všech Zprávách o udržitelnosti projektu: 

• Dokumentace/interní evidence, ze které 

bude vyplývat skutečný počet míst 

v daném zařízení  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

  



7 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

KAPACITA V RENOVOVANÝCH STAVBÁCH INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ PÉČE O 
DĚTI, KTERÉ V PRŮMĚRU DOSAHUJÍ BUĎ ALESPOŇ 30 % ÚSPOR PRIMÁRNÍ 

ENERGIE, NEBO ALESPOŇ 30% SNÍŽENÍ PŘÍMÝCH A NEPŘÍMÝCH EMISÍ 
SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1239 Výstup místa Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet míst v renovovaných stavbách (budovách) sloužících jako infrastruktura pobytové péče o děti, kde dojde 

k úspoře primární energie vyšší než 30 %, resp. kde dojde ke snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových 

plynů v rozsahu vyšším než 30 % skleníkových plynů. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Projekt, který 

rekonstruuje budovy sloužící jako infrastruktura pobytové péče o děti, musí vybrat jeden ze dvou 

energetických indikátorů pro rekonstruované budovy.   

Indikátor měří kapacitu zařízení pro ohrožené děti v rekonstruovaných budovách zařízení infrastruktury 

pobytové péče o děti, kde dojde k úspoře primární energie vyšší než 30 %, resp. kde dojde ke snížení 

přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů v rozsahu vyšším než 30 % skleníkových plynů. 

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný maximální možný počet míst, ve všech rekonstruovaných budovách 

infrastruktury pobytové péče o děti, kde dojde k úspoře primární energie vyšší než 30 %, resp. kde dojde ke 

snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů v rozsahu vyšším než 30 % skleníkových plynů, které 

se žadatel zavazuje vybudovat.  

Žadatel ve studii proveditelnosti uvede způsob výpočtu takovým způsobem, aby jeho výsledek odpovídal 

cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit. Tuto hodnotu se příjemce zavazuje naplnit k datu ukončení realizace 

projektu a od tohoto okamžiku udržet až do konce udržitelnosti projektu. Zvolená cílová hodnota indikátoru 

je závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet míst ve všech rekonstruovaných budovách infrastruktury pobytové péče 

o děti, kde došlo k úspoře primární energie vyšší než 30 %, resp. kde došlo ke snížení přímých a nepřímých 

emisí skleníkových plynů v rozsahu vyšším než 30 % skleníkových plynů, v okamžiku ukončení realizace 

projektu.  



8 
 

 
 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí 
o povolení k předčasnému užívání 
stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty 
k závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu 

a pokud je pro projekt relevantní 

Ve všech Zprávách o udržitelnosti projektu: 

• Dokumentace/interní evidence, ze které 

bude vyplývat skutečný počet míst 

v daném zařízení  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

 

  



9 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

KAPACITA VE STAVBÁCH INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ PÉČE O DĚTI S JINÝMI 
ENERGETICKY ÚČINNÝMI RENOVACEMI, KTERÉ V PRŮMĚRU NEDOSÁHNOU 

ALESPOŇ 30 % ÚSPOR PRIMÁRNÍ ENERGIE, ANI ALESPOŇ 30% SNÍŽENÍ PŘÍMÝCH 
A NEPŘÍMÝCH EMISÍ SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1240 Výstup místa Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet míst v renovovaných stavbách (budovách) sloužících jako infrastruktura pobytové péče o děti, kde 

v průměru nedojde k úspoře primární energie alespoň 30 % (zároveň ale dojde k úspoře vyšší než 2 %), nebo 

nedojde ani alespoň ke snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů vyššímu než 30 % (zároveň ale 

dojde k vyššímu snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů než 2 %).  

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Projekt, který 

rekonstruuje budovy sloužící jako infrastruktura pobytové péče o děti, musí vybrat jeden ze dvou 

energetických indikátorů pro rekonstruované budovy.   

Indikátor měří kapacitu zařízení pro ohrožené děti v rekonstruovaných budovách zařízení infrastruktury 

pobytové péče o děti, kde v průměru nedojde k úspoře primární energie alespoň 30 % (zároveň ale dojde 

k úspoře vyšší než 2 %), nebo nedojde ani alespoň ke snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů 

vyššímu než 30 % (zároveň ale dojde k vyššímu snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů než  

2 %). 

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný maximální možný počet míst, ve všech rekonstruovaných budovách 

infrastruktury pobytové péče o děti, které se žadatel zavazuje vybudovat, jejichž spotřeba primární energie 

představuje úsporu nižší než 30 % stavu před renovací, nebo dosahuje alespoň nižšího než 30% snížení 

přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů oproti stavu před renovací. (Úspora primární energie, resp. 

snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů však musí vždy dosáhnout alespoň 2 %). 

Žadatel ve studii proveditelnosti uvede způsob výpočtu takovým způsobem, aby jeho výsledek odpovídal 

cílové hodnotě a bylo možné ho ověřit. Tuto hodnotu se příjemce zavazuje naplnit k datu ukončení realizace 

projektu a od tohoto okamžiku udržet až do konce udržitelnosti projektu. Zvolená cílová hodnota indikátoru 

je závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet míst ve všech rekonstruovaných budovách infrastruktury pobytové péče 

o děti, jejichž spotřeba primární energie představuje nižší než 30% úsporu oproti stavu před renovací, nebo 



10 
 

 
 

dosahuje alespoň nižšího než 30% snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů oproti stavu před 

renovací, v okamžiku ukončení realizace projektu.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní 

Ve všech Zprávách o udržitelnosti projektu: 

• Dokumentace/interní evidence, ze které 

bude vyplývat skutečný počet míst v 

daném zařízení  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

 

 

  



11 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

BEZBARIÉROVĚ UPRAVENÉ BUDOVY 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

00041 Výstup budova Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet staveb (budov) sloužících jako infrastruktura pobytové péče o děti s bezbariérovou úpravou. 

Bezbariérové stavby jsou stavby, umožňující bezbariérové užívání a splňující obecné technické požadavky na 

užívání staveb osobami s tělesným, mentálním, smyslovým (zrakovým, sluchovým, duálním) či 

kombinovaným postižením, osobami pokročilého věku, těhotnými ženami, osobami doprovázejícími dítě v 

kočárku, dítě do tří let, popřípadě osobami s omezenou schopností pohybu nebo orientace, stanovené 

prováděcím právním předpisem. 

Bezbariérovost je řešena podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové používání staveb (viz blíže příloha č. 3 vyhlášky). Pokud nelze bezbariérovost 

zajistit stavební úpravou, musí mít budova infrastruktury pobytové péče o děti k dispozici vhodné 

kompenzační pomůcky. Lidé s těžkým pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez 

výškových rozdílů, dostatečné průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. - viz dále 

vyhláška č. 398/2009 Sb.), doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pro všechny projekty.  

Indikátor představuje počet bezbariérových budov, případně bezbariérově přístupné zázemí. 

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová, a to i v případě, kdy dochází k rekonstrukci budovy infrastruktury 

pobytové péče o děti s již existujícím bezbariérovým charakterem budovy. Upozorňujeme, že stanovené 

datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo 

mu předcházet. 

Cílová hodnota: Minimální počet bezbariérových budov bude 1.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je 

závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet bezbariérových budov v okamžiku ukončení realizace projektu. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  



12 
 

 
 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu 

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

 

 

  



13 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET NOVÝCH BUDOV INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ PÉČE O DĚTI, JEJICHŽ 
POTŘEBA PRIMÁRNÍ ENERGIE JE ALESPOŇ O 20 % NIŽŠÍ NEŽ POŽADAVEK NA 

BUDOVY S TÉMĚŘ NULOVOU SPOTŘEBOU ENERGIE. 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1241 Výstup Budova Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet nových staveb (budov) sloužících jako infrastruktura pobytové péče o děti, jejichž potřeba primární 

energie je alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie, v souladu 

s aktuálně platným zněním prováděcí vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov (budova s 

téměř nulovou spotřebou energie). 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Žadatel musí vybrat 

tento indikátor, pokud je cílem projektu stavba nové budovy infrastruktury pobytové péče o děti.  

Výchozí hodnota: 0  

V případě, kdy vzniká zcela nová budova infrastruktury pobytové péče o děti, je výchozí hodnota nulová. 

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí nově ve všech případech rovnat 

datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný počet nových staveb infrastruktury pobytové péče o děti, jichž bude dosaženo 

v okamžiku ukončení realizace projektu.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je závazná pro danou skupinu 

a žadatel se zavazuje ji naplnit. Je-li cílovou hodnotou 1 – rozumí se tím jedna dokončená stavba 

infrastruktury pobytové péče o děti odpovídající předpisům dané výzvy a platné legislativy, jejíž spotřeba 

primární energie je alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie, 

v souladu s aktuálně platným zněním prováděcí vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov 

(budova s téměř nulovou spotřebou energie). 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet dokončených staveb infrastruktury pobytové péče o děti, jejichž potřeba 

primární energie je alespoň o 20 % nižší, než je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie, 

a to v souladu s aktuálně platným zněním prováděcí vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti 

budov (budova s téměř nulovou spotřebou energie).  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v Podmínkách 

Právního aktu. 
 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



14 
 

 
 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu 

v systému MS2014+.  

Dosaženou hodnotu vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude 

v nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 



15 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET RENOVOVANÝCH BUDOV INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ PÉČE O DĚTI, 

KTERÉ V PRŮMĚRU DOSAHUJÍ BUĎ ALESPOŇ 30 % ÚSPOR PRIMÁRNÍ ENERGIE, 

NEBO ALESPOŇ 30% SNÍŽENÍ PŘÍMÝCH A NEPŘÍMÝCH EMISÍ SKLENÍKOVÝCH 

PLYNŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1242 Výstup Budova Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet renovací staveb (budov) infrastruktury pobytové péče o děti, kde dojde k úspoře primární energie vyšší 

než 30 %, resp. kde dojde ke snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů v rozsahu vyšším než 30 % 

skleníkových plynů. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Projekt, který 

rekonstruuje budovy sloužící jako infrastruktura pobytové péče o děti, musí vybrat jeden ze dvou 

energetických indikátorů pro rekonstruované budovy.   

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se 

musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný počet staveb/budov, jehož bude dosaženo v okamžiku ukončení realizace 

projektu.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je závazná pro danou skupinu a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Je-li cílovou hodnotou 1 – rozumí se tím jedna rekonstruovaná budova infrastruktury pobytové péče o děti 

odpovídající předpisům dané výzvy a platné legislativy, jejíž spotřeba primární energie představuje alespoň 

30% úsporu oproti stavu před renovací, nebo dosahuje alespoň 30% snížení přímých a nepřímých emisí 

skleníkových plynů oproti stavu před renovací. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy 

v době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet renovovaných staveb infrastruktury pobytové péče o děti, jejichž   

spotřeba primární energie představuje alespoň 30% úsporu oproti stavu před renovací, nebo dosahuje 

alespoň 30% snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů oproti stavu před renovací.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v Podmínkách 

Právního aktu. 
 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu 

v systému MS2014+.  



16 
 

 
 

Dosaženou hodnotu vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od kterého 

platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 



17 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

JINÉ ENERGETICKY ÚČINNÉ RENOVACE BUDOV INFRASTRUKTURY POBYTOVÉ 

PÉČE O DĚTI, KTERÉ V PRŮMĚRU NEDOSÁHUJÍ BUĎ ALESPOŇ 30 % ÚSPOR 

PRIMÁRNÍ ENERGIE, ANI ALESPOŇ 30% SNÍŽENÍ PŘÍMÝCH A NEPŘÍMÝCH EMISÍ 

SKLENÍKOVÝCH PLYNŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1243 Výstup Budova Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet renovací staveb (budov) infrastruktury pobytové péče o děti, kde v průměru nedojde k úspoře primární 

energie alespoň 30 % (zároveň ale dojde k úspoře vyšší než 2 %), nebo nedojde ani alespoň ke snížení přímých 

a nepřímých emisí skleníkových plynů vyššímu než 30 % (zároveň ale dojde k vyššímu snížení přímých a 

nepřímých emisí skleníkových plynů než 2 %). 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pouze pro projekty, pro které je relevantní. Projekt, který 

rekonstruuje budovy sloužící jako infrastruktura pobytové péče o děti, musí vybrat jeden ze dvou 

energetických indikátorů pro rekonstruované budovy.   

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se 

musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánovaný počet rekonstrukcí staveb, jehož bude dosaženo v okamžiku ukončení realizace 

projektu.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je závazná pro danou skupinu a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Je-li cílovou hodnotou 1 – rozumí se tím jedna rekonstruovaná budova infrastruktury pobytové péče o děti 

odpovídající předpisům dané výzvy a platné legislativy, jejíž spotřeba primární energie představuje úsporu 

nižší než 30 % stavu před renovací, nebo dosahuje alespoň nižšího než 30% snížení přímých a nepřímých emisí 

skleníkových plynů oproti stavu před renovací (Úspora primární energie, resp. snížení přímých a nepřímých 

emisí skleníkových plynů však musí vždy dosáhnout alespoň 2 %). 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet renovovaných budov infrastruktury pobytové péče o děti, jejichž potřeba 

primární energie představuje nižší než 30% úsporu oproti stavu před renovací, nebo dosahuje alespoň nižšího 

než 30% snížení přímých a nepřímých emisí skleníkových plynů oproti stavu před renovací.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru, je stanovena v Podmínkách 

Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  



18 
 

 
 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu 

v systému MS2014+.  

Dosaženou hodnotu vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Doklad o předání a převzetí díla  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 
rozhodnutí nebo rozhodnutí o povolení 
zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 
povolení k předčasnému užívání stavby 

• PENB v případech, kdy je relevantní 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní  

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 



19 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

SNÍŽENÍ KONEČNÉ SPOTŘEBY ENERGIE U PODPOŘENÝCH SUBJEKTŮ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

32300 Výsledek GJ/rok Ano Ano 

Definice indikátoru  

Snížení konečné spotřeby energie v souvislosti s realizací projektu v GJ za rok. 

Výchozí hodnota 

nulová 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a ke sledování pro všechny projekty výzvy.  

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se 

musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Žadatel vyplňuje údaj dle předpokládaného dosaženého snížení konečné spotřeby energie. 

Údaje čerpá z energetického posudku. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečná hodnota snížení konečné spotřeby energie v GJ za rok, dosažená v souvislosti 

s realizací projektu. 

U projektů týkající se pouze novostaveb, bude dosažená hodnota indikátoru nulová. Příjemce v této 

souvislosti v popisu hodnoty indikátoru uvede informaci, že tento indikátor není pro daný projekt relevantní, 

neboť se jedná o novostavbu.  
 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Dosaženou hodnotu vykazuje příjemce v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení cílové/dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Stanovisko energetického specialisty 
k závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Indikátor je dokládán vždy v Závěrečné 

zprávě o realizaci projektu, 1. ZoU nemá 

žádné pevně stanovené materiály 



20 
 

 
 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 



21 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

SNÍŽENÍ EMISÍ CO2 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

36113 Výsledek t CO2/rok Ano Ano 

Definice indikátoru  

Snížení emisí CO2 v souvislosti s realizací projektu v tunách oxidu uhličitého. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a ke sledování pro všechny projekty výzvy.  

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se 

musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Žadatel vyplňuje údaj dle předpokládaného dosaženého snížení emisí CO2. Údaje čerpá 

z energetického posudku. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečná hodnota snížení emisí CO2 v tunách oxidu uhličitého, dosažená v souvislosti 

s realizací projektu.  

U projektů týkající se pouze novostaveb, bude dosažená hodnota indikátoru nulová. Příjemce v této 

souvislosti v popisu hodnoty indikátoru uvede informaci, že tento indikátor není pro daný projekt relevantní, 

neboť se jedná o novostavbu.  

 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Dosaženou hodnotu vykazuje příjemce v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení cílové/dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Indikátor je dokládán vždy v Závěrečné 

zprávě o realizaci projektu, 1. ZoU nemá 

žádné pevně stanovené materiály 



22 
 

 
 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 



23 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

ÚSPORA PRIMÁRNÍ ENERGIE  

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

32601 Výsledek GJ/rok Ano Ano 

Definice indikátoru  

Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů v souvislosti s realizací projektu v GJ za rok 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a ke sledování pro všechny projekty výzvy.  

Výchozí hodnota: 0  

Výchozí hodnota indikátoru je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se 

musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Žadatel vyplňuje údaj dle předpokládané dosažené úspory primární energie. Údaje čerpá 

z energetického posudku. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za Rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti.  

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečná hodnota úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů v GJ za rok, 

dosažená v souvislosti s realizací projektu.  

U projektů týkající se pouze novostaveb, bude dosažená hodnota indikátoru nulová. Příjemce v této 

souvislosti v popisu hodnoty indikátoru uvede informaci, že tento indikátor není pro daný projekt relevantní, 

neboť se jedná o novostavbu. 

 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Dosaženou hodnotu vykazuje příjemce v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení cílové/dosažené hodnoty indikátoru 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Stanovisko energetického specialisty k 
závěrečnému vyhodnocení akce 
 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Indikátor je dokládán vždy v Závěrečné 

zprávě o realizaci projektu, 1. ZoU nemá 

žádné pevně stanovené materiály 



24 
 

 
 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 


